
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1936 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Pubblica Istruzione e Sport 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO LA SCUOLA VA A TEATRO 2022 - 
ASSOCIAZIONE CULTURALE ULLALA’ TEATRO 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

Premesso che l’Associazione ULLALLA' Teatro Associazione Culturale ha richiesto un contributo 
per l’organizzazione del progetto BASSANO KIDS SCHOOL 2022 (prot. 14740 del 07/03/2022); 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 21/03/2022 con la quale è stato assegnato, per la 
realizzazione del progetto “Bassano Kids School 2022 – La Scuola va a teatro”, un contributo di  
€ 4.000,00 all’Associazione culturale Ullalla’ Teatro, con sede in via Bernardi 18, Marostica, C.F. e P. 
IVA n. 02763450240 regolarmente iscritta all’Albo delle Associazioni Culturali del Comune di 
Bassano del Grappa; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 dell’11/2/2016 e modificato con deliberazione di C.C. n.22 
del 26/4/2018 ss.mm.i; 

Visto il consuntivo presentato all’Associazione culturale Ullalla’ Teatro n. 64682 del 21/09/2022, 
completo di relazione morale dell’attività svolta, dei giustificativi di spesa e della certificazione fiscale 
da cui risulta che l’associazione non ha attività commerciale e quindi non è soggetta a ritenuta del 4% 
come da prot. n. 66507 del 28/09/2022; 

Verificata la regolarità del consuntivo, si ritiene di liquidare e pagare il contributo di € 4.000,00 e 
confermare l’impegno di spesa n. 1782 del Bilancio 2022; 

Visto il Durc INAIL_ 31881908 dell’Associazione Culturale Ullalla’ Teatro in scadenza il 
25/10/2022; 

Dato atto che sono stati effettuati gli adempimenti in materia di amministrazione trasparente ai sensi 
dell'articolo 26 comma 2 e dell'articolo 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 (ID 72017); 

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

 



- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di confermare la prenotazione di spesa di spesa n. 1782/0/2022 pari a € 4.000,00 a favore 
dell’Associazione culturale Ullalla’ Teatro, con sede in via Bernardi 18, Marostica, C.F. e P.IVA 
02763450240, assunta con Deliberazione di Giunta n. 65 del 21/03/2022 e imputata al 
Capitolo 86700 Cod. Minist. 4.02.01.104: Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - 
Istituzioni scolastiche - PCF 1.04.01.01.002 – CDC 01.70.00003; 

3. di liquidare e pagare immediatamente il contributo di € 4.000,00 all’Associazione culturale 
Ullalla’ Teatro, con sede in via Bernardi 18, Marostica, C.F. e P.IVA 02763450240, con prot. 
64682 del 21/09/2022 (Durc regolare INPS_31881908 scadenza il 25/10/2022), con 
emissione del mandato di pagamento come da modalità riportate nel prospetto per il Servizio 
finanziario allegato in atti; 

4. di dare atto che con prot. n. 66507 del 28/09/2022 risulta che l’associazione Ullallà Teatro 
Associazione Culturale non è in alcun modo connessa all’esercizio di eventuali attività 
commerciali e che non è soggetta nella fattispecie all’applicazione della ritenuta d’acconto 4% 
prevista dall’art. 28 secondo comma del D.P.R. 600/73; 

5. di dare atto che il contributo viene erogato per ripianare il deficit risultante dal rendiconto delle 
entrate/uscite presentato con prot. n. 64682 del 21/09/2022, con allegate le copie dei 
documenti giustificativi delle spese/entrate, alla fine della manifestazione, ai sensi dell’art. 22, 
commi 7 e 10, del vigente “Regolamento comunale per la concessione di benefici finanziari, 
vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati”; 

6. di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente provvedimento sarà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2022; 

7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio Web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente aio sensi del D.lgs. 
33/2013 

 
Responsabile del procedimento: dott.  Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: Paolo Gianesin 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 



 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   conferma 
U 1782_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


